
2021年 10月 
 

File No. 20211020cI1 

 

シプロフロキサシン錠100mg/200mg「日医工」 

製品供給に関するお知らせ 

日本感染症学会 御中 
 

日医工株式会社 
 

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
弊社富山第一工場の製造管理及び品質管理の不備により、弊社は本年3月に富山県から製造販売業及び製

造業の業許可停止の行政処分を受けました。弊社製品をご利用いただいております患者様、医療関係者ならび

に日頃大変お世話になっております貴学会の先生方に多大なご迷惑をおかけいたしております。 
さらに、弊社富山第一工場の業停止終了後もその製造再開の遅れにより、弊社製品の供給が遅延いたしてお

り、現時点においても、その製造管理及び品質管理の改善と充実に努めている途中でございます。 
その中でも貴学会の先生方に大変お世話になっております『シプロフロキサシン錠100mg/200mg「日医工」』

について供給遅延が生じておりますことをご報告申し上げます。 
供給に関し、再開の時期につきましては逐次ご案内させていただきます。 
この度の件では､患者様､貴学会の先生方に多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと､心よりお詫び申し上げま

す。諸事情ご賢察の上､何卒､ご理解とご協力を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 
 

謹 白 
 

記 
 
■対象製品： 

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 

シプロフロキサシン錠100mg「日医工」 PTP100錠 376-05151-4 14987376051511 

シプロフロキサシン錠200mg「日医工」 

PTP100錠 376-05171-2 14987376051719 

PTP500錠 376-05172-9 14987376051726 

 
以上 


